
常州市第十四届运动会暨第一届全民健身运动会组委会
关于青少年部田径比赛的补充通知
各辖市（区）体育局（文广体局），教育局（教育文体局、社会事业局）及局属中学：

根据常体发〔2013〕40号文件及常体发〔2013〕41号文件要求，青少年部田径比赛将于10月18-20日在奥体中心体育场举行，经研究，现将有关事项补充通知如下：

一、报名工作

各单位于9月29-30日将报名表（表格填全、电脑打印）送至常州市体育运动学校行政楼一楼“教体结合”办公室，并交纳参赛保证金1000元（若未出现资格问题或无故弃权现象，比赛结束后退还）。
二、注册工作

考虑到田径比赛组别多，参赛年龄小，通过暑期集训部分运动员成绩提高快，特增加一次运动员注册，其要求如下：

1、在常州体育信息网下载运动员注册表格（http://www.czsports.gov.cn/newsList.action），按要求填写完整，并于9月27日前发至294162204@qq.com；
2、办理参赛证时带新注册运动员至办证地点进行照片采集；

3、各辖市区限注册20名运动员。
三、办理参赛证

1、参赛证办理程序：

第一步：参赛单位携带运动员学籍卡、二代身份证（或临时身份证）到常州市体育运动学校行政楼一楼“教体结合”办公室办理参赛证。

2、新初一、高一，凭录取通知书原件及二代身份证办理临时参赛证（携带一张照片）。
3、办证时间：9月28-29日。
4、若在办理运动员参赛证时出现运动员未注册情况，则取消其参赛资格，并不得更换运动员。

四、参赛要求

1、凭参赛证及二代身份证（或临时身份证）参加本次比赛。

2、参赛运动员必须保证身体健康，各参赛单位自行办理比赛期间运动员伤病、意外事故保险。如在比赛期间发生伤病、意外事故，责任自负。
五、有关会议安排
1、领队会议时间、地点：10月17日14：30，常州市体育运动学校行政楼三楼会议室；
2、裁判员会议时间、地点：10月17日16：00，常州市体育运动学校行政楼三楼会议室。
六、联系人

报名、注册联系人：陈乃源-18261992835

七、未尽事宜，另行通知
附件：
1、 比赛规程；

2、 报名表。
常州市第十四届运动会青少年部组织委员会
二○一三年九月十日
常州市第十四届运动会青少年部田径比赛竞赛规程

一、竞赛日期与地点：10月，奥体中心新城体育场。

二、参赛分组和参加单位：

小学组（01年后）：金坛、溧阳、武进、钟楼、天宁、戚区、新北。

初中组（98年后）：金坛、溧阳、武进、钟楼、天宁、戚区、新北、局属学校。

高中组（95年后）：全市所有高中。

三、竞赛项目：

小学甲组（01-02）：60米、100米、200米、400米、800米、1500米、80米栏、4X100米接力、4X400米接力、跳高、跳远、垒球、铅球、三项全能。   

小学乙组（03年后）：60米、200米、400米、800米、80米栏、跳高、跳远、垒球。

初中组：100米、200米、400米、800米、1500米、3000米、110米栏（男）、100米栏（女）、200米栏、4X100米接力、4X400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球、铁饼、标枪、五项全能。

高中组：100米、200米、400米、800米、1500米、3000米、110米栏（男）、100米栏（女）、400米栏、4X100米接力、4X400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球、铁饼、标枪、五项全能。

四、参赛办法：

1、各组人数要求：

市小学组：各辖市区报1队，每队可报领队1人，教练2人，甲组运动员男、女各12人，每人限报二项，可兼报接力，乙组限报60人，每人限报二项。

市初中组：各辖市区报1队，每队可报领队1人，教练2人，运动员男、女各12人，每人限报二项，可兼报接力。

高中组：可报领队1人，教练2人，运动员12人，男、女不限，每人限报二项，可兼报接力。

2、报全能运动员不得兼报单项，可兼报接力，全能、接力双倍记分。

3、无参赛证者不得参加比赛。

4、运动员一经报名，不得更改。

五、竞赛办法：

1、竞赛采用国家体育总局审定的最新田径规则。

2、800米以上项目和400米栏，直接进行决赛，400米以下项目（含400米）进行预、决赛，8人以下（含8人）直接决赛。只有1人报名的项目取销比赛通知报名改项不换人。

六、录取名次及奖励：

1、单项比赛名次：

①各组别各单项均录取前八名按9、7、6、5、4、3、2、1计分，不足8人(含8人)按实际报名人数递减一人录取名次。

②破纪录加分：破市年龄组纪录加3分，破市最高纪录加5分，破省年龄组纪录加7分，破省最高纪录加10分。

③达级加分：小学组达三级加5分，达二级加7分，达一级加10分；初中组达二级加5分，达一级加7分；高中组达一级加5分。

④一名运动员在同一个项目多次破纪录或达级，按最高一次加分；破纪录和达级不重复加分，按最高一次加分。

2、团体名次：

小学、初中、高中组分别计团体总分和金牌总数，各组均录取前六名，按各组男、女运动员在各项目比赛名次得分的总和以及金牌总数的多少排列，总分和金牌数多者名次列前，若总分相等则以第一名多者列前，余类推；若金牌相等则以银牌多者名次列前，余类推。

3、对获得各组别的单项前六名和团体总分、金牌总数前六名的单位分别予以奖励。

七、报名及注册：待定。

八、狠抓竞赛赛风，违者按市有关规定严肃处理。

九、裁判长：待定，裁判员由市教育局、体育局统一选聘。

十、有关会议：待定。

附：各组各项栏高、栏距

	组    别
	项    目
	栏高（米）
	起点------一栏（米）
	栏间距（米）

	小学
	80米栏
	0.76
	12.00
	7.50

	初中女子
	100米栏
	0.83
	13.00
	8.00

	高中女子
	100米栏
	0.83
	13.00
	8.50

	初中男子
	110米栏
	0.91
	13.72
	8.70

	高中男子
	110米栏
	1.00
	13.72
	8.90

	初中男子
	200米栏
	0.76
	16.00
	19.00

	初中女子
	200米栏
	0.76
	16.00
	19.00

	高中男子
	400米栏
	0.91
	45
	35

	高中女子
	400米栏
	0.76
	45
	35


各组投掷器械重量：

	组    别
	铅球（公斤）
	标枪（克）
	铁饼（公斤）
	垒球（克）

	高中男子组
	6．00
	700
	1．50
	

	初中男子组
	5．00
	600
	1．00
	

	高女、初女组
	4．00
	600
	1．00
	

	小学男子甲组（乙组）
	4．00（3.00）
	
	
	

	小学女子组
	3．00
	
	
	


各组五项全能：

初女、高女组：100米栏、
铅球、跳高、跳远、800米

初男、高男组：110栏，铅球、跳高、跳远、1500米

小学三项全能：100米、跳高、铅球

专项成绩达标奖励等级和报名标准（小学乙组）：
	项  目
	性  别
	一 等 奖
	二 等 奖
	三 等 奖
	报名成绩标准

	60米
	男
	8″50
	8″70
	8″90
	9″20

	
	女
	8″80
	9″00
	9″20
	9″50

	200米
	男
	29″00
	30″00
	31″00
	33″00

	
	女
	30″00
	31″00
	32″00
	34″00

	400米
	男
	1′06″00
	1′08″00
	1′10″00
	1′15″00

	
	女
	1′09″00
	1′11″00
	1′13″00
	1′18″00

	800米
	男
	2＇32＂00
	2＇36＂00
	2＇40＂00
	2＇46＂00

	
	女
	2＇38＂00
	2＇41＂00
	2＇44＂00
	2＇50＂00

	80米栏
	男
	15″80
	16″00
	16″20
	16″50

	
	女
	17″80
	18″00
	18″20
	18″50

	跳 高
	男
	1.25
	1.20
	1.15
	1.05

	
	女
	1.20
	1.15
	1.10
	1.00

	垒球
	男
	40
	39
	38
	36

	
	女
	32
	31
	30
	28

	跳 远
	男
	4.30
	4.20
	4.10
	3.90

	
	女
	4.20
	4.15
	4.00
	3.80


常州市第十四届运动会青少年部田径比赛报名表
单  位：     

领  队：                      教  练： 
	注册证编号
	姓  名
	性别
	组  别
	 项目一
	项目二
	备注

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


单位盖章：                 联系人：          电话：


